A Davide per Salomonem generationes recensentibus, tertius a fine Mathan reperitur, qui Jacobum Josephi patrem genuit. A Nathan autem Davidis filio juxta Lucam, eodem modo tertius a fine Melchii. Quocirca cum Joseph nobis pro scopo proponatur, demonstrandum est quonam pacto uterque ipsius pater esse divinis Litteris prodatur, nimirum et Joseph qui a Salomone ortum traxit, et Heli qui a Nathan. Ergo et Mathan et Melchi eandem uxorem vicissim ducentes, uterinos fratres procrearunt. Neque enim lex prohibebat, ne ea, que maritum morte amiserat, aut ab eo repudiata fuerat, alteri nuberet. Memoriam itaque proditum est Mathan primum, qui a Salomone originem duce-

ipsius rationem, quibus argumentis convellere nitatur Osiander, vide apud Melchiorum Canum, lib. I *De locis theolog.*, cap. 5, ubi etiam ipsius eruditissime respondet.

bat. Jacobum genuisse, ἴσσοιγε Mathan extremo A
 vitæ die functo, Melchi, qui ad Nathan genus suum
 referebat, viduam, quod ex eadem tribu ipse,
 quanquam ex alia familia, ut jam dictum est,
 foret, in matrimonium accepisse, ex eaque filium
 Heli suscepisse. Ad hunc modum ex diversis duo-
 bus generibus Jacobum et Heli uterinos fratres
 reperimus: quorum alter, hoc est Jacob, fratre
 Heli sine liberis e vita sublato, uxorem illius in
 matrimonium accipiens, tertium Joseph et ipsa
 sustulit, natura quidem ac juxta rationem, sui
 ipsius filium (unde etiam scriptum est, *Jacob ge-
 nuit Joseph*); legis autem respectu, filium Heli;
 Jacob etenim, utpote frater, semen ipsi suscitavit.
 Ob eamque causam ipsius etiam genealogia obscu-
 ritate minime obruetur: quam Matthæus quidem B
 evangelista recensens, *Jacob*, inquit, *genuit Joseph*,
 Lucas autem converso ordine: *Qui erat, ut puta-
 batur* (nam hoc etiam adjunxit) *filius Joseph, qui
 fuit Heli, qui fuit Melchi*. Si quidem nulla ratione
 significantius atque illustrius legalis nativitas
 commemorari poterat. Atque hoc verbum, *genuit*,
 in hac liberorum procreatione ad extremum usque
 subticuit, per analysim sursum ascendens usque ad
 Adam, *qui fuit Dei*. — *Etpaucis interjectis*. Uterini
 ergo fratres Heli et Jacob. Etenim mortuo Heli sine
 liberis, Jacob semen ipsi excitavit, progenito scilicet
 Josepho, qui, ut natura ipsius erat, ita, si legis ra-
 tionem habeamus, patrem Heli habebat. Ita utriusque filius Joseph erat.

Atque hæc ille. Proinde cum Josephi genus
 ad hunc modum recensetur, certe Virgo quo-
 que ipsa ac Dei Genitrix Maria ejusdem cum C
 eo tribus esse simul demonstratur, siquidem
 Mosis lege non licebat ulli tribui cum altera tribu
 permisceri. Sanciebat enim ea, ut quæque tribus
 cum uno qui ex eadem tribu esset, matrimonio
 jungeretur: ne fortasse generis hæreditas ab una
 tribu ad aliam laberetur. Quod si quis ipsius quo-
 que sanctissimæ Virginis genus proprie ac peculia-
 riter recenseri postulet, non recte mihi quidem
 facere videtur: cum lex nusquam hoc permittat
 aut imperet. Quoniam enim loco apud veteres mu-
 lieris genus commemoratum fuisse ostenditur,
 cum in recensendis generibus præstantior pars
 anteferatur? Præstantius siquidem est, ut ge-
 neris nobilitas a patre quam a matre cognosca-
 tur. Nos autem istud nihil omnino morabitur. Ne-
 que enim nostrum est antiquas regulas adulterare,
 aut novos ritus invohere. Neque enim fas est anti-
 quos terminos immovare, quos patres nostri
 posuerunt 6.